

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
НА 28 Февраля 2023 г.(включительно)**

*(в тысячах кыргызских сом)*

| Наименование статьи  | 28 Февраля 2023 г. | 28 Февраля 2022 г. | 31 Декабря 2022 г. |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>  |                    |                    |                    |
| Денежные средства  | 1 306 844          | 1 138 660          | 1 213 564          |
| Корреспондентский счет и депозиты в НБКР   | 526 040            | 413 973            | 545 499            |
| Средства в банках и других финансовых учреждениях  | 137 993            | 281 166            | 608 420            |
| Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости                                   | 245 843            | 27 809             | 517 433            |
| Кредиты клиентам   | 12 337 959         | 9 902 255          | 12 106 366         |
| МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ                            | 543 986            | 495 960            | 541 042            |
| <b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b> | <b>11 793 973</b>  | <b>9 406 295</b>   | <b>11 565 324</b>  |
| Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток         | 22 783             | 0                  | 0                  |
| Инвестиции в финансово-кредитные учреждения  | 29 950             | 30 425             | 30 046             |
| Основные средства  | 521 195            | 417 129            | 517 892            |
| Нематериальные активы  | 94 293             | 72 675             | 77 602             |
| Активы по отложенному налогу на прибыль  | 5 026              | 5 809              | 5 481              |
| Прочие активы  | 1 071 565          | 296 126            | 305 075            |
| <b>ВСЕГО: АКТИВЫ</b>   | <b>15 755 506</b>  | <b>12 090 067</b>  | <b>15 386 335</b>  |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   |                    |                    |                    |
| Финансовые инструменты, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток    | 0                  | 8 986              | 1 880              |
| Текущие счета и депозиты клиентов  | 9 318 003          | 6 526 183          | 9 066 892          |
| Операции РЕПО  | 0                  | 30 183             | 0                  |
| Кредиты Министерства финансов КР   | 98 340             | 107 706            | 97 085             |
| Средства банков и других ФКУ   | 1 419 595          | 1 872 771          | 1 435 849          |
| Обязательство по текущему налогу на прибыль  | 15 053             | 22 424             | 24 391             |
| Прочие обязательства   | 564 088            | 421 850            | 545 267            |
| <b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>  | <b>11 415 080</b>  | <b>8 990 103</b>   | <b>11 171 365</b>  |
| <b>КАПИТАЛ</b>   |                    |                    |                    |
| Уставный капитал   | 1 000 616          | 1 000 616          | 1 000 616          |
| Капитал, внесенный сверх номинала  | 177 150            | 177 150            | 177 150            |
| Нераспределенная прибыль   | 3 162 660          | 1 922 198          | 3 037 204          |
| <b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>  | <b>4 340 426</b>   | <b>3 099 964</b>   | <b>4 214 970</b>   |
| <b>ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>   | <b>15 755 506</b>  | <b>12 090 067</b>  | <b>15 386 335</b>  |

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Сатибалдиев М.С.

\* МСФО

С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в Головном офисе ЗАО "Банк Компаньон", расположенного по адресу г. Бишкек, ул Шота Руставели 62 и во всех филиалах и сберегательных кассах ЗАО "Банк Компаньон".

**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**НА 28 Февраля 2023 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

|   | 28 Февраля<br>2023 г. | 28 Февраля<br>2022 г. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>503 730</b>        | <b>388 107</b>        |
| <b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>   | <b>(179 323)</b>      | <b>(126 385)</b>      |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>                                       | <b>324 407</b>        | <b>261 722</b>        |
| Формирование резерва на потери по кредитам клиентам   | (4 003)               | (41 396)              |
| <b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>  | <b>320 404</b>        | <b>220 326</b>        |
| Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 1 076                 | 0                     |
| Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой  | 80 634                | 57 398                |
| Доходы по услугам и комиссионные полученные   | 58 442                | 43 291                |
| Расходы по услугам и комиссионные уплаченные  | (44 534)              | (16 284)              |
| Чистый доход/(убыток) от дочерней компании  | (96)                  | 0                     |
| Прочие доходы   | 450                   | 864                   |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>  | <b>416 375</b>        | <b>305 596</b>        |
| <b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>   | <b>(281 473)</b>      | <b>(215 539)</b>      |
| Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам  | 134 902               | 90 056                |
| Формирование резерва на возможные потери по прочим активам  | 6 059                 | 1 012                 |
| Прибыль до налогообложения  | 140 961               | 91 068                |
| Расходы по налогу на прибыль  | (15 506)              | (10 018)              |
| <b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>  | <b>125 455</b>        | <b>81 051</b>         |

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Сатибалдиев М.С.

\* МСФО

